Text

[17] Clarissimo Viro,
 D'omi'n'o' Georgio Spalatino,
 Artium Magistro doctissimo et politiorum Litte-
 rarum undequaque eruditissimo,
 5 Fautori et Promotori suo amantissimo.
 S'alutem' P'lurimam' D'icit'. Obsequiaque spondet.

Scio, Dignationem Tuam, Eruditissime [18] Spalatine, consilium illud huic Quaestioni: An
 Iudaeorum Libri etiam sint rogo applicandi?¹ deditum, ut longo ante tempore perlegerem,
 responsaque mea, quantulacunque et quam modicilla sint, darem, vehementer desiderasse;
 10 Sed propter negotia lectionum et aliarum rerum impedimenta, quae me invitum plerumque
 detinent atque morantur, Tuo et meo desiderio satisfacere nequivisse. Tanta equidem sub-
 tilissimi Scoti materiae difficultas et ubertas² his (quibus Tibi Dignationique Tuae obsequi
 me decuit, o portuit) diebus fuit, ut penes lychnum legere maiorem libelli³ partem et lec-
 tionum occupatio et amor erga Dignationem Tuam debitus et quam maximus me coegerint.
 15 Et credam, si Tua Dignatio in re ipsam hanc veritatem intueretur, ab hac excusatione me
 protinus absolveret. Quod Tua Eruditio, dulcissime Magister, petierit, ut una tam Librum
 praeclarissimi Germaniae Phoebi, et totius Reipublicae litterariae adiutoris, D'omi'n'i'. Jo-
 annis Reuchlin'i's, Viri egregii et eximii, et nostri Amici maximi, Sueviae Trium Viri⁴ et
 L'egum' Doctoris, quam meam vilissimam sententiam remitterem, u[19]trumque mihi faci-
 20 le est explere, cum Liber ille maioris virtutis, quam quantitatis, praesto sit, et in eo nihil non
 magnum, non eruditum, si modo Lector tam verborum, quam sententiarum *επεργυαι* iusto
 libnaverit examine, reperiendum, quod, quantum intelligo, sacris obsit oraculis, et quod Sanc-
 torum Decretis a Sacro-Sancta Romana Ecclesia approbatis adversetur. Et certe meo iudicio,
 homini bono doctoque, nec consilii declaratione oculissima, nec argumentorum diffusionem
 25 opus fuerit; quanquam et in his, quod erudita Minerva et bono Viro indignum sit, repererim
 nihil. Esto, illum communia aliqua futuris per Ecclesiae disteminationem temporibus reici-
 enda conscripsisse; attamen catholica sua Protestatio⁵ salvabit eum, et omnis criminis reddet
 immunem. Quod et S'ancto' Cypriano nolenti Baptismum apud Haereticum datum cognos-

1 Johannes Reuchlin hat seinen für den Mainzer Erzbischof Uriel von Gemmingen verfassten und am 6. Oktober 1510 unterzeichneten *Ratschlag, ob man den Juden alle ihre bücher nehmen, abtun und verbrennen soll* in dem zur Frankfurter Herbstmesse 1511 veröffentlichten *Augenspiegel* mit abgedruckt; vgl. Reuchlin, *Werke* 4.1, 13–168 (= *Augenspiegel*), darin 27–64 (= *Ratschlag*).